



PROPOSTA DE PREÇOS

Pregão eletrônico: 05/2025-PE
Processo administrativo: 05/2025
À Comissão Permanente de Pregão
Prefeitura Municipal de Icó

A empresa ILDEAN LUIZ DE OLIVEIRA, com sede na Rua Eduardo Lavor nº 327, Bairro: centro, Cidade: Iguatu Estado: Ceará, CEP 63500-127 FONE: (88) 9 9906-2142 Email: ildean.lui@hotmail.com, CNPJ Nº 12.021.779/0001-00 e Inscrição Estadual: 06.166319-0, representada por seu Sócio Administrador, o Sr. Ildean Luiz de Oliveira, RG: 378804005 SSP SP e CPF: 331.676.418-60 nos, termos do Edital, propõe os preços e condições a seguir:

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta para execução do objeto abaixo descrito.

OBJETO: AQUISIÇÃO CONTINUA DE MATERIAL PARA LIMPEZA, UTENSÍLIOS, DESCARTÁVEIS, HIGIENE PESSOAL, ALCOOL E OUTRAS MATÉRIAS AFINS, DESTINADOS AO SUPRIMENTO DAS NECESSIDADES DIÁRIAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ICÓ/CE.

LOTE 02

Item	Descrição	Und	Qnt	Marca	V. Unit	V. Extenso	V. Total	V. Extenso
1	COPO DESCARTÁVEL COPO DESCARTÁVEL BRANCO DE 200ML P/AGUA/CATXA c/2.500 UND	CAIXA	30	TOTALPLAST	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
2	COPO DESCARTÁVEL PCT COM 100UND DE 200ML . Áque copo DESCARTÁVEL PCT COM 100UND DE 200ML . ÁGUA	PCT	7.127	TOTALPLAST	R\$ 5,82	cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 41.479,14	quarenta e um mil, quatrocentos e setenta e nove reais e quatorze centavos
3	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA PCT COM 50UND COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA PCT COM 50UND	PCT	2.731	PLAZAPEL	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 7.919,90	sete mil, novecentos e dezenove reais e noventa centavos
4	COPO DESCARTÁVEL PCT COM 100UND DE 300ML_ ÁGUA coPo DESCARTÁVEL PCT COM 100UND DE 300ML_ ÁGUA	PCT	1.130	ULTRACOPO	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 9.605,00	noventa mil, seiscentos e cinco reais
5	COPO DESCARTÁVEL PCT COM 100UND DE 50ML - CAFÉ COPO DESCARTÁVEL PCT COM 100UND DE 50ML - CAFÉ	PCT	4.706	CRISTALCOPO	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 13.647,40	treze mil, seiscentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos
6	EMBATAGEM PLÁSTICA FORMATO SACOTA TAMANHO G. DIMENSÃO 60CM LARGURA P/ 75CM DE ALTURA. PCT C/ 100 UNd, RECICLÁVEL, COM ALTA RESISTÊNCIA. EMBALAG EM PÚSTICA FORMATO SACOIA TAMANHO G. DIMENSÃO 60CM LARGURA P/ 75CM DE ALTURA. PCT C/ 100 UNd, RECICLÁVEL, COM ALTA RESISTÊNCIA.	PCT	1.072	RN PLASTICO	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 56.816,00	cinquenta e seis mil, oitocentos e dezesseis reais



7	EMBALAGEM PLÁSTICA FORMATO SACOLA TAMANHO M, DIMENSÃO 40CM LARGURA POR 60CM DE ALTURA. PCT C/ 100 UND, RECICÚVEL, COM ALTA RESISTÊNCIA. EMBALAGEM PÚSTICA FORMATO SACOLA TAMANHO M. DIMENSÃO 40CM LARGURA POR 60CM DE ALTURA. PCT C/ 100 UND, RECICÚVEL, COM ALTA RESISTÊNCIA.	PCT	927	RN PLASTICO	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 25.029,00	vinte e cinco mil e vinte e nove reais
8	FILME PVC 60 CM. 1.000 METROS, FILME PVC 60 CM, 1.000 METROS.	ROLO	292	ULTRAFILM	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 37.960,00	trinta e sete mil, novecentos e sessenta reais
9	GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA PCT COM 500 UND GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA PCI COM 500 UND	PCT	137	PLAZAPEL	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 397,30	trezentos e noventa e sete reais e trinta centavos
10	GUARDANAPO FOTHA SIMPLES GUARDANAPO FOLHA SIMPLES COR BRANCA TAMANHO 23X22 PCI COM 50 FOLHAS.	PCT	2.820	GIRASSOL	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 8.178,00	oito mil, cento e setenta e oito reais
11	MARMITEX DE ALUMÍNIO NUMERO 8 COM TAMPA 100 UNIDADES MARMITEX DE ALUMÍNIO NUMERO 8 COM TAMPA 100 UNIDADES	CAIXA	460	BOREDA	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 17.480,00	dezessete mil, quatrocentos e oitenta reais
12	PAPEL TOALHA PAPEL TOALHA MULTIUSO FOLHA DUPLA 19X22CM	CAIXA	2.135	LEVE	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 13.877,50	treze mil, oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
13	PRATO DESCARTÁVEL PARA BOLO BRANCO 15CM PCT COM 10 UND PRATO DESCARTÁVEL PARA BOLO BRANCO 15CM PCT COM 10UND	PCT	1.205	TOTALPLAST	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 1.626,75	mil seiscentos e vinte e seis reais e setenta e cinco centavos
14	SACO DE LIXO 30L SACO DE LIXO 30L	UNID	350	LIMPLAST	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
15	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO DOMÉSTICO 15 LITROS SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO DOMÉSTICO, RESISTENTE, NA COR PRETA, FABRICADO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, MEDINDO 39CM DE LARGURA, 58CM DE ATURA, GRAMATURA MÍNIMA DE 0,7MM ESPESSURA, EM CONFORMIDADE COM A NORMA 9191/2001 DA ABNT. INFORMAÇÕES OBRIGATÓRIAS NA EBL DOS SACOS PÚSTICOS: MARCA, CAPACIDADE, MEDIDAS E GRAMATURA MÍNIMA.PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	2.106	DONAPACK	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 15.163,20	quinze mil, cento e sessenta e três reais e vinte centavos



Handwritten signature



16	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO DOMÉSTICO, 100 LITROS SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO DOMÉSTICO, RESISTENTE, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, MEDINDO 75CM DE LARGURA, 105CM DE ALTURA, GRAMATURA MÍNIMA DE 0,7MM ESPESSURA, FABRICADO EM POLIETILENO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA 9191/2001 DA ABNT. INFORMAÇÕES OBRIGATÓRIAS NA EMBALAGEM DOS SACOS PÚSTICOS: MARCA, CAPACIDADE, MEDIDAS E GRAMATURA MÍNIMA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	1.930	DONAPACK	R\$ 20,75	vinte reais e setenta e cinco centavos	R\$ 40.047,50	quarenta mil e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
17	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO DOMÉSTICO, 50 LITROS SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO DOMÉSTICO, RESISTENTE, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, MEDINDO 63CM DE LARGURA, 80CM DE ALTURA, GRAMATURA MÍNIMA DE 0,7MM ESPESSURA, FABRICADO EM POLIETILENO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA 9191/2001 DA ABNT. INFORMAÇÕES OBRIGATÓRIAS NA EMBALAGEM DOS SACOS PÚSTICOS: MARCA, CAPACIDADE, MEDIDAS E GRAMATURA MÍNIMA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	975	DONAPACK	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 14.527,50	quatorze mil, quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
Total							R\$ 309.979,19	

trezentos e nove mil, novecentos e setenta e nove reais e dezenove centavos

Valor Total R\$ 309.979,19

trezentos e nove mil, novecentos e setenta e nove reais e dezenove centavos

Caso nos seja adjudicado o objeto deste, nos comprometemos a assinar o termo de contrato no prazo determinado no instrumento de convocação, indicando para esse fim o senhor(a) Ildean Luiz de Oliveira, portador(a) da cédula de identidade de nº. 378804005, expedida pelo SSP SP e inscrito(a) no CPF sob o nº.331.676.418-60, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta de preços será de 60 (sessenta) dias, a contar da data da apresentação.

Informamos ainda que o prazo de entrega é de 05 (cinco) dias úteis, contados após a data de recebimento da ordem de fornecimento ou outro instrumento hábil.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de Licitação nº 001/2021.

Declaramos, ainda:

Que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital do presente pregão eletrônico, e que nos submetemos aos ditames da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021 e suas alterações posteriores;

Que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da presente licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado nesta proposta, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custo e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto licitado, inclusive a margem de lucro e que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste Edital.





CNPJ: 12.021.779/0001-00
I.E.: 06.166319-0
I.M.: 6548745

Que nossa proposta foi elaborada de maneira independente.

Que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49;

Que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos;

Que cumpre os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias;

Que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

Que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;

Que a propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas;

Que a propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas;

Que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas;

Que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.

Razão Social: ILDEAN LUIZ DE OLIVEIRA
Nome Fantasia: DEAN EMBALAGENS
Endereço: Rua Eduardo Lavor nº 327, Centro, Iguatu, Ceará, CEP 63500-127
CNPJ: 12.021.779/0001-00
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
Prazo de entrega: conforme o Edital.

Dados Bancários:
BANCO 290 - PAGSEGURO
AGÊNCIA: 0001
CONTA CORRENTE: 55526288-0
ILDEAN LUIZ DE OLIVEIRA ME
PIX: 12.021.779/0001-00
Fone: 88 99906-2142
E-mail: ildean.luiiz@hotmail.com

ILDEAN LUIZ DE
OLIVEIRA: 1202177
9000100

Assinado de forma digital por
ILDEAN LUIZ DE
OLIVEIRA: 12021779000100
Dados: 2025.04.11 10:13:32
-03'00"

Iguatu - CE, 11 de abril de 2025





CNPJ: 12.021.779/0001-00
I.E.: 06.166319-0
I.M.: 6548745

Ildean Luiz de Oliveira
Representante Legal
RG: 378804005 SSP SP
CPF: 331.676.418-60



Rua Eduardo Lavor nº 327, Centro, Iguatu, Ceará, CEP 63500-127
Email: ildean.luiz@hotmail.com – Contato (88) 9 9906-2142